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Protokół z posiedzenia 

Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska 

w dn. 24.04.2019 r. 

Miejskiej Centrum Dialogu, ul. Bracka 10, Kraków 

 

OBECNI 

Członkowie KDO 

1. Fundacja Otwarty Plan – Małgorzata Małochleb 
2. Towarzystwo na Rzecz Ochrony Przyrody – Mariusz Waszkiewicz 
3. Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Dębnik – Jolanta Kapica 
4. Fundacja Sendzimira – Michał Markowski 
5. Obywatelski Komitet Ratowania Krakowa – Janina Żuradzka 
6. Stowarzyszenie Ruch Ekologiczny św. Franciszka z Asyżu – z up. Joanna Kajzer-Bonk 
7. Małopolskie Towarzystwo Ornitologiczne – Kazimierz Walasz 
8. Stowarzyszenie Armatorów i Inwestorów Dorzecza Wisły – Aleksander Staszczyk 
9. Stowarzyszenie Zielone Kliny – z up. Mariusz Waszkiewicz 
10. Stowarzyszenie „Nasza Olszanica” – Tomasz Fiszer 
11. Fundacja Fundusz Parnerstwa – Gosia Szymczyk-Karnasiewicz 
12. Fundacja Aeris Futuro – Joanna Mieszkowicz 
13. Stowarzyszenie na Rzecz Toń – z up. Jolanta Kapica 
14. Stowarzyszenie Zielone Swoszowice – z up. Małgorzata Małochleb 
15. Wydział Kształtowania Środowiska, UMK – Jolanta Zając 

 

Goście 
 

1. Akademia Górniczo-Hutnicza, Katedra Systemów Energetycznych i Urządzeń Ochrony Środowiska, 
Wydział Inżynierii Mechanicznej i Robotyki – dr inż. Krzysztof Szczotka 

2. Stowarzyszenie Armatorów i Inwestorów Dorzecza Wisły – Krystian Kapusta 
 

OBRADY 

Otwarcie posiedzenia KDO przez przewodniczącą Małgorzatę Małochleb 
 
Porządek spotkania 

1. „Budownictwo pasywne i zeroenergetyczne - szansą likwidacji niskiej emisji" 
2. Zagospodarowanie Parku Zakrzówek projekt uchwał KDO po wizji lokalnej na Zakrzówku 
3. Stan wdożenia "Powiatowego programu zwiększania lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040" 
4. Podsumowanie bieżących prac Zespołu roboczego ds. polityki lokalowej dla NGO w Krakowie  
5. Kończy się kadencja Krakowskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 
6. Wolne wnioski i sprawy bieżące 

 
Przebieg spotkania 
 
Ad. 1. 
„Budownictwo pasywne i zeroenergetyczne - szansą likwidacji niskiej emisji" - omówienie tematu m. in. w 
kontekście adaptacji miasta do zmian klimatu, dr inż. Krzysztof Szczotka, AGH, Wydział Inżynierii 
Mechanicznej i Robotyki. 
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Krzysztof Szczotka przedstawił interesującą prezentację podsumowującą stan prawny (dyrektywa EPBD 
2018), stan wiedzy wraz z doświadczeniami i przykładami efektywności energetycznej w budownictwie. 
Prezentacja została przekazana dla potrzeb członków z KDO ds. Środowiska. 
 
Kolejnym krokiem powinno być spotkanie naszej Komisji z przedstawicielami UMWM i MPEC celem 
omówienia zmian planów energetycznych Krakowa i województwa małopolskiego (m.in. w perspektywie 
nowej prognozy Funduszy Europejskich). 
 
Budownictwo pasywne, budownictwo zeroenergetyczne, czy wręcz plus-energetyczne powinno stać się 
elementem wdrożenia w budownictwie komunalnym, w tym w budynkach znajdujących się w zasobach 
Gminy Miejskiej Kraków, w jej utrzymaniu (przedszkola, szkoły, placówki zdrowia, itp.). Nowe wymogi 
energetyczności powinny być wdrożone również w zakresie zarządzania i produkcji energii w Krakowie. 
 
Temat do kontynuacji. 
 
 
Ad. 2 
Inwestycja ZZM pn. Zagospodarowanie Parku Zakrzówek i projekty uchwał KDO po wizji lokalnej na 
Zakrzówku przedstawicieli ZZM, projektanta oraz przyrodników i przedstawicieli KDO ds. Środowiska w 
dn. 18.04.2019 r. 
 
Wiele niepokojących planów znalazło się w projekcie Zagospodarowania Parku Zakrzówek. W projektach 
uchwał znajdują się szczegóły. 
Prawdopodobnie w rozpisanym przez ZZM przetargu na opracowanie projektów zabrakło zapisów o udziale 
w pracach przyrodników. Efektem jest już dziś widoczne pomijanie aspektów ochrony dzikiej, chronionej 
prawem przyrody w projektowanej przestrzeni. 
Plan etapów: http://krakow.pl/aktualnosci/227206,29,komunikat,park_zakrzowek_-
_oto_harmonogram_prac.html 
Realizacja inwestycji (projekt oraz realizacja robót budowlanych) została podzielona na siedem etapów:   

1. zabezpieczenie skał kamieniołomu przed odłamkami skalnymi; 
2. budowa placu zabaw oraz miejsc piknikowych w rejonie ul. Salezjańskiej; 
3. budowa budynku wejściowego na baseny oraz kąpieliska wraz z zagospodarowaniem terenu, 

przebudowa części ul. Wyłom; 
4. zagospodarowanie terenu w części północnej między zbiornikiem ul. Zielną, Salezjańską i Wyłom - 

ławki, kosze naśmieci, tablice informacyjne, pomosty widokowe; 
5. budowa budynku Centrum Sportów Wodnych wraz z zagospodarowaniem terenu; 
6. przebudowa części ul. Wyłom, budowa parkingu wraz z budynkiem obsługi parkingu i toaletami, 

także budowa siłowni na wolnym powietrzu, dalsza część zagospodarowania terenu i wyposażenie w 
ławki, kosze na śmieci oraz tablice informacyjne; 

7. budowa psiego wybiegu. 
 
Przykład opracowania projektu Zagospodarowania Parku Zakrzówek wskazuje na brak Standardów 
zagospodarowywania terenów cennych  przyrodniczo w Krakowie. 
 
W trybie pilnym powinno się odbyć spotkanie przedstawicieli KDO ds. Środowiska z dyrekcją Zarządu 
Zieleni Miejskiej w Krakowie. Jak również z RDOŚ, Zespołem Parków Krajobrazowych Województwa 
Małopolskiego, Wydziałem Architektury UMK (wydawania pozwoleń na budowę). 
 
 
Poddano pod głosowanie Uchwałę Nr 14/2019 dotyczą inwestycji pn.: Zagospodarowanie Parku 
Zakrzówek w Krakowie 
 
Za: 15 
Przeciw: 0 
Wstrzymujących się: 0 
 
Uchwała do przekazanie do: Prezydenta Miasta Krakowa, Zarządu Zieleni Miejskiej, RDOŚ, ZPKWM 
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Uchwałę warto przedstawić Klubom radnych RMK. 
 
 
 
Poddano pod głosowanie Uchwałę Nr 15/2019 dotyczącą inwestycji pn.: Zagospodarowanie Parku 
Zakrzówek w Krakowie w zakresie planowanego oświetlenia i poszerzenia drogi 
 
Za: 15 
Przeciw: 0 
Wstrzymujących się: 0 
 
Uchwała do przekazanie do: Zarządu Dróg Miasta Krakowa 
 
 
Ad. 3 
Stan wdożenia „Powiatowego programu zwiększania lesistości miasta Krakowa na lata 2018-2040” i plan na 
działania na rzecz klimatu w Krakowie: https://zzm.krakow.pl/nowe-lasy.html) 
 
Temat nie omówiony podczas KDO. Joanna Mieszkowicz przesłałam odpowiedź Prezydenta Miasta 
Krakowa na interpelację Łukasza Gibały ws. Programu. Pismo dostępne jest pod adresem: 
http://dt.bip.krakow.pl/interpelacje/kadencja_8//Odp_Mi%C4%99dzysesyjna_%C5%81ukasz_Giba%C5%82
a_2019-02-20_3.PDF 
 
 
Ad. 4  
Podsumowanie bieżących prac Zespołu roboczego ds. polityki lokalowej dla NGO w Krakowie.  
Odbyły się 2 spotkanie w marcu i w kwietniu, kolejne 3 odbędą się w maju i czerwcu.  
Podczas spotkań została zaprezentowana aktualna procedura udostępniania lokali użytkowych będących w 
zasobie Gminy Miejskiej Kraków, a stosowana przez Zarząd Budynków Komunalnych.  
 
Efektem pracy Zespołu mają być założenia, które pozwolą wprowadzić rozwiązania do obowiązujących 
przepisów lub stworzyć nowe.  
 
   
Ad. 5 
Małgorzata Małochleb, uczestnicząca w dn. 15.04.2019 r. posiedzeniu Krakowskiej Rady Działalności 
Pożytku Publicznego przekazała informację o kończącej się kadencji Krakowskiej Rady. Kadencja trwa 3 
lata. Przed wakacjami zostanie wybrany nowy skład Rady, który rozpocznie prace we wrześniu 2019 r. Pod 
adresem można zapoznać się z dotychczasowym składem i pracami: 
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=78856 
Warto rozważyć by organizacje zrzeszone w KDO oddelegowały do Rady swoich przedstawicieli. Temat 
można śledzić pod adresem ngo.krakow.pl, natomiast bieżące wytyczne dostępne są pod adresem: 
https://ngo.krakow.pl/krdpp/229562,1581,komunikat,krdpp__2019-2022_wybory_.html 
 
Kompletne formularze zgłoszeniowe podpisane przez reprezentantów organizacji należy złożyć w formie 
papierowej oraz elektronicznej (skan formularza do publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Krakowa oraz w portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl) w terminie do 31 maja 2019 
r. 
Formularze zgłoszeniowe z kandydatkami/kandydatami do KRDPP należy składać w Wydziale Polityki 
Społecznej i Zdrowia, który realizuje zadania z zakresu współpracy z KRDPP, czyli w lokalizacjach (os. 
Centrum C 10, 31-931 Kraków, I piętro, pokój nr 102; ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków, III piętro, pokój 
nr 305; ul. Dekerta 24, 30-703 Kraków, parter, sekretariat, pokój nr 7). 
Po weryfikacji kandydatur zostanie ogłoszona lista kandydatek/kandydatów do KRDPP oraz zostanie 
określony szczegółowy sposób i termin głosowania, które odbędzie się w czerwcu 2019 r. 
 
 
Ad. 6 Sprawy bieżące. Wolne wnioski 
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Michał Markowski z Fundacji Sendzimira przekazał najnowsze publikacje pt. “Międzysektorowa współpraca 
na rzecz zieleni w mieście", Zrównoważony Rozwój - Zastosowania 6, 
http://www.sendzimir.org.pl/magazyn6 Publikacja dostępna jest też w wersji elektronicznej: 

https://uslugiekosystemow.pl/wp-content/uploads/2018/08/ZRZ6_web_all_v3.pdf 
 

W terminie 1-31 maja 2019 r.  można będzie składać projekty do kolejnej edycji budżetu obywatelskiego. W 
tym roku jest wyjątkowo wysoka pula środków – warto przypilnować by składane wnioski były dobre dla 
środowiska przyrodniczego, Szczegóły: http://www.bip.krakow.pl/?news_id=108259 

 
Na 25 maja 2019 r. planowane jest w Krakowie Forum Klimatyczne. 

 
 

Tematy do omówienia podczas najbliższych posiedzeń: 
1. Stowarzyszenie Nasza Olszanica proponuje poruszyć kwestie zanieczyszczenie przez lotnisko 

potoku Olszanickiego oraz zwożenie odpadów, jak też rozszerzenie użytku ekologicznego 
(oczekiwanie na opinie od Prezydenta Miasta Krakowa) 

2. Kontynuacja tematu działań na rzecz klimatu w Krakowie z Wydziałem Gospodarki Komunalnej 
UMK 

3. Spotkanie Komisji z przedstawicielami UMWM i MPEC celem omówienia zmian planów 
energetycznych Krakowa i województwa małopolskiego 

4. Spotkanie przedstawicieli KDO ds. Środowiska z dyrekcją Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie 
ws. projektowanego Zagospodarowania Parku Zakrzówek. 

 
 
 
Kolejne posiedzenie KDO ds. Środowiska odbędzie się w dn. 29.05.2019 r. w sali Centrum Obsługi 
Inwestora UMK, przy ul. Brackiej 1, I p. 
 
 
 
 
 
Protokołowała, 
 
Małgorzata Małochleb 


